
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННЫХ И ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Департамента общественных 
и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

от 29.12.2017 № 437 «Об утверждении государственного задания 
автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра» на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

г. Ханты-Мансийск
«16» октября 2018 г. № 284

В соответствии с постановлениями Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 9 октября 2013 года 
№ 412-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», 
от 9 октября 2013 года № 430-п «О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Доступная среда в 
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре на 2016 -  2020 годы», 
от 9 октября 2013 года № 428-п «О государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «О государственной 
политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского 
единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в 
вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики 
экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 
2018-2025 годах и на период до 2030 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Департамента общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского округа -  Югры от 29 декабря 2017 года 
№ 437 «Об утверждении государственного задания автономному
учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Окружная 
телерадиокомпания «Югра» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020



годов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Департамента



УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора Департамента общественных и внешних связей 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

М.В. Орлова

Приложение к приказу 
Департамента общественных и внешних связей 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от *£.10.2018 г. №  Л 9

Государственное задание
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения:
Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Окружная телерадиокомпания «Югра»

Вид деятельности государственного учреждения: Производство и распространение 
радиопрограмм
(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня 
услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

1. Наименование работы: Производство и распространение 
телепрограмм
(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и 
работ)

2. Категории потребителей работы: в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы -  не установлены
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Код по региональному перечню 
государственных (муниципальных)

услуг и работ

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн 

ых
показателей

объема
работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

описание работы 2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019 
год 
(1-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2020 
год 
(2-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2020 
год (2-
й год 

планов 
ого

период
а)

в
про
цен
тах

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наименован
не

показателя)

(найм
снова

ние
показ
ателя)

(паи 
мено 
ван и 

е
пока
зател

я)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
найме
нован

ие

код
по
ОК
НИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Н 1 «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»

основное мероприятие 2 «Создание условий для развития гражданских инициатив» 
КЦСР 2100200590 мер-е 21.06.03

Поиск тем.
подготовка
сценариев
(текстов).
сюжетов и
телепрограм

Время 
вещания 
в эфире минута 355

Время вещания 
информационных 

программ

20 885 20 885 20 885

Время вещания 
общественно- 

политических программ

5 977 5 977 5 977



м, съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
адов

Время 
вещания 
в эфире

минута 355 Время вещания 
культурно- 

п рос ветител ьс к их 
программ

1 878 1 878 1 878

Время вещания 
спортивных программ

260 286 286

Время вещания детских 
и молодежных 

программ

646 646 646

Время вещания 
раз вле кател ь н ы х 

программ

22 470 22 470 22 470

Время вещания 
социальных программ

702 676 676

Время вещания 
социальных роликов

40 40 40

Время вещания 
информационно

программного 
наполнения

182 103 182 103 182 103

основное мероприятие 4 «Обеспечение открытости органов власти» 
КЦСР 2100420050

Поиск тем. 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
тедепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
адов

Время 
вещания 
в эфире

минута 355

Время вещания 
тематических программ

250 0 0

КЦСР 2100499990
11оиск тем. 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
тедепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видео матер и

Время 
вещания 
в эфире

минута 355
Производство и 

размещение 
видеоматериалов о 

социально- 
экономическом, 

обществен! 10- 
пол ити ческом развитии 
Югры на региональных 

ГВ-каналах

2 785.62 0 0



1 1 1 1 1  ■■ 1 I____
«Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016-2020 годы»

основные мероприятия 5 «Проведение общественно-просветительских кампаний по распространению идей, принципов и средств формирования доступной среды для инвалидов»

п. 5.5. Обеспечение информационной доступности телеканала "Югра" для инвалидов по слуху
КЦСР 400599990

Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
телепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видео матер и 
алов

Время 
вещания 
в эфире

355

Дублирование
телепрограммы

информационной
строкой

22 752.J

ГП «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения 
общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 

____________________________________________________________________ 2018-2025 годах и на период до 2030 года»____________________________________________________________________
Подпрограмма 1. Гармонизация межнациональных отношений, обеспечение гражданского единства

п. 1.8 «Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики»
КЦСР 1311099990

11оиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
телепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
ап о в

Время 
вещания 
в эфире

355

Время вещания 
социальных роликов

5.80

1 l o . u i p o i T амма 2. ГТрофил акт и к а п р аво н ару шсн и й
п. 2.11 «Тематическая социальная реклама в сфере безопасности дорожного движения»

КЦСР 1321120060
Поиск тем. 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и

Время 
вещания 
в эфире

минута 355
Время вещания 

социальных роликов
11.60 0 0



телепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
ало в

Подпрограмма 3. Профилактика экстремизма
п. 3.6 «Информационное обеспечение реализации мероприятий по профилактике экстремизма»

КЦСР 1330699990
Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
телепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
алов

Время 
вещания 
в эфире

минута 355

Время вещания 
социальных роликов 5,80 0 0

Подпрограмма 5. Развитие российского казачества
п. 5.6. «Информационная поддержка возрождения культуры, традиций и обычаев казачьих обществ»

КЦСР 1350699990
Поиск тем, 
подготовка 
сценариев 
(текстов), 
сюжетов и 
телепрограм 
м. съемка, 
монтаж и 
размещение 
в эфире 
видеоматери 
алов

Время 
вещания 
в эфире

минута 355

Время вещания
социальных роликов

5,80 0 0



Раздел 2

1. Наименование работы: Производство и распространение 
радиопрограмм

(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей работы: в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы -  не установлены
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Код по региональному перечню 
государственных (муниципальных)

услуг и работ

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризу ющи й 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

объема
работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

описание работы 2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019 
год 
( 1-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2020 
год 
(2-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019 
год 
(1-й 
год 

план 
о во г 

о
пери
ода)

2020 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
про
цен
тах

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
найме
нован

ие

код
по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ГП «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»

основное мероприятие 2 «Создание условий для развития гражданских инициатив» 
КЦСР 2100200590 мер-е 21.05.00

Деятель 
ностьв 
области 
СМИ

Эфирное
время Количество

аудиопрог
рамм

единиц 642

Количество
информационных

программ

4 111 4 111 4 111

Количество 
об шест вен но- 

политичееких программ

382 382 382



Деятель 
ность в 
области 
СМИ

Эфирное
время

Количество
аудиопрог

рамм

единиц 642 Количество культурно
просветительских 

программ

681 681 681

Количество спортивных 
программ

317 317 317

Количество
развлекательных

программ

932 932 932

Время 
вещания 
в эфире

минута 355 Время вещания 
информационно

программного 
наполнения

89 580 89 580 89 580

основное мероприятие 4 «Обеспечение открытости органов власти» 
КЦСР 2100499990

Деятель 
ность в 
области 
СМИ

Эфирное
время

Время 
вещания 
в эфире

минута 355 Производство и 
размещение 

информационных 
сообщений о социально- 

экономическом, 
общественно- 

политическом развитии 
Югры в эфире 
федеральных 

радиоканалов с 
региональной вставкой

603 0 0



1. Наименование работы: Ведение информационных ресурсов 
и баз данных
(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Раздел 3

2. Категории потребителей работы: органы государственной власти 
органы местного самоуправления, юридические лица, физические
лица

Код по региональному перечню 
государственных (муниципальных)

услуг и работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы - не установлены
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

описание работы 2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019 
год 
(1-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2020
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2018
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2019
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2020 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
про
цен
тах

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наи 
мено 
ван и 

е
показ
ателя

)

(наи
мено
вани

е
показ
ателя

)

(наи
мено
вани

е
показ
ателя

)

(наимено
вание

показател
Я)

(наименова
ние

показателя)
найме 
но ван 

ие

код
по

(Ж
ь:и

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18
Г'П «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»

основное мероприятие 2 «Создание условий для развития гражданских инициатив» 
КЦСР 2100200590 мер-е 21.08.03

Колимест 
во

записей

единиц 642

К о л и ч ест во информационных 
сообщений

1 050 1 050 1 050

Количество тематических 
материалов

8 8 8

Количество фотоматериалов 40 40 40

Количество видеофайлов в 
ТВ-качестве (формат MPEG)

40 40 40



Кол и мест 
во

записей

единиц 642

Количество видеофайлов в 
Интернет-качестве (формат 

флеш)
40 40 40

Количество видео сообщений 
на сайте

55 55 55

Графические изображения 464 0 0

Информационно
аналитическое сообщение (по 

заданию Департамента 
общественных и внешних 

связей Югры)

670 0 0

Количест
во

информа 
ционных 
ресурсов 

и баз 
данных

единиц 642

Создание, ведение, 
сопровождение группы 

тематической направленности 
в социальных сетях (не менее 

1 000 участников)

3 0 0

Создание, ведение, 
сопровождение группы 

тематической направленности 
в социальных сетях (не менее 

5 000 участников)

2 0 0

Количест
во

отчетов

Количество ежедневных 
аналитических отчетов по 
результатам мониторинга 
СМИ. социальных сетей, 

высказываний лидеров 
общественного мнения 

(объем отчета не менее 10 
листов)

169 0 0

Количество еженедельных 
аналитических отчетов по 
резу л ьтатам м о н итор и н га 
СМИ, социальных сетей, 

высказываний лидеров 
общественного мнения, с 

рекомендациями 
формирования

информационной повестки на 
последующую неделю 

(мониторинг не менее 50 
источников информации, 
объем отчета не менее 10 

листов)

30 0 0

Количест
во

отчетов

единиц 642 Количество ежемесячных 
аналитических отчетов по 
резу л ьтатам мои и гор и н га

3 0 0



СМИ, социальных сетей.
высказываний лидеров 

общественного мнения, с 
рекомендациями 
формирования

информационной повестки на 
последующую неделю 

(мониторинг не менее 2 000 
источников информации, 
объем отчета не менее 10 

__________ листов)__________



Раздел 4

1. Наименование работы: Техническое сопровождение и эксплуатация, 
вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей работы: органы государственной власти 
органы местного самоуправления, юридические лица, физические лица

Код по региональному перечню 
государственных (муниципальных)

услуг и работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы - не установлены
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника
льный
номер
реестр
свой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

описание работы 2018
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2019 
год 
(1-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2020 
год 
(2-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

2018
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2019 
год 
(1-й 
год 

план 
о во г

О
пери
ода)

2020 
г од (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
про
цен
тах

В

абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наимен 
о ван и е 
показах 

еля)

(наимен
ование
показах

еля)

(наимен
ование
показах

еля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
найме
нован

ие

код
по

ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18
ГП «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»

основное мероприятие 7 «Организация функционирования телерадиовещания» 
КЦСР 2100700590 мер-е 21.10.00 (аналог). 21.11.00 (цифра)

ИС
обеспеч
ения
типовой
деятель
пости

Техним
еская
поддер
жка и
обеспеч
ение
функци
онирова
ния

Количес
тво

програм 
мно- 

техничес 
к их

средств

единиц 642 Аналоговое вещание 
(трансляция)

233 233 233

Цифровое вещание 
(трансляция)

82 82 82



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Окружная телерадиокомпания

«Югра» (далее -  учреждение) досрочно вправе прекратить выполнение государственного задания по следующим 
основаниям:

1) Ликвидация учреждения;
2) Реорганизация учреждения;
3) Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по 

выполнению государственной работы;
4) Изменение подведомственности учреждения;
5) Исключение государственной работы из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными учреждениями Департамента общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее -  Департамент);

6) Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, которые повлекли невозможность дальнейшего выполнения 
государственной работы, и которые устранить в краткосрочной перспективе не представляется возможным;

7) Наступление форс-мажорных обстоятельств, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) государственного задания: нет
3. Порядок контроля выполнения государственного задания:

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной 
власти, осуществляющие контроль 
выполнения государственного задания

1 2 ->

Предварительный контроль



Контроль за соответствием перечня оказываемых учреждением 
государственных услуг (выполняемых работ) основным видам 
деятельности учреждения, предусмотренным его 
учредительными документами

На стадии формирования и утверждения 
государственного задания

Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры (Административно
правовое управление)

Контроль показателей государственного задания, 
определяющих объем финансового обеспечения 
государственного задания

Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Административно
правовое управление)

Контроль перечня показателей качества и результативности, 
установленных государственным заданием

Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Управление по 
обеспечению открытости органов власти)

Текущий контроль

Проверка информации о ходе выполнения государственных 
работ, соответствие работ тематическим планам и 
оперативным заданиям

Ежемесячно Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры (Управление по 
обеспечению открытости органов власти)

Камеральная проверка отчета о выполнении государственного 
задания

Ежегодно Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Административно
правовое управление)

Анализ оперативных данных и отчетности учреждения о 
выполнении показателей государственного задания, на 
основании результатов которого могут приниматься решения 
о корректировке государственного задания учреждению на 
плановый период

На стадии совершения хозяйственных и 
финансовых операций по 
формированию и использованию 
бюджетных средств, опираясь на 
данные первичных документов, 
бухгалтерского учета и результатов 
инвентаризаций, в процессе исполнения 
государственного задания

Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Административно
правовое управление. Управление по 
обеспечению открытости органов власти)

Последующий контроль
Плановые проверки (тематические и комплексные, 
камеральные и выездные, в том числе встречные)

В соответствии с планом проверок Департамент общественных и внешних 
связей Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (Административно
правовое управление, Управление по 
обеспечению открытости органов власти)



Внеплановые проверки (тематические и комплексные. На основании поручений Губернатора, Департамент общественных и внешних
камеральные и выездные, в том числе встречные) заместителей Губернатора Ханты- связей Ханты-Мансийского автономного

Мансийского автономного округа — округа -  Югры (Административно-
Югры, а также по решению директора правовое управление, Управление по
Департамента в связи с поступлением 
информации о нарушении 
законодательства Российской 
Федерации, нормативных и иных 
правовых актов, регулирующих 
деятельность подведомственных

обеспечению открытости органов власти)

учреждений

4, Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания -  ежемесячно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания -  учреждение предоставляет отчет 

ежемесячно, в срок не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, итоговый отчет (годовой) 
-  не позднее 20 января 2019 года.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания -  не установлены.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:
- Учреждение представляет отчет о выполнении государственного задания по форме, предусмотренной 

приложением к настоящему государственному заданию;
- приемка отчетов о выполнении государственного задания осуществляется экспертной комиссией, которая 

формирует учредителю предложения о соответствии представленных результатов медиапланам, направленным 
учредителем, и качестве подготовки материалов.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:
- исполнение государственного задания осуществляется в соответствии с еженедельными тематическими планами 

Заказчика, оперативными и (или) техническими заданиями Заказчика и автономного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра».

- 1 раз в две недели предоставление справок о содержании подготовленных и выпущенных в эфир программ, 
социальных роликов;

- предоставление DVD дисков с записью программ по требованию Заказчика;
- предварительное согласование с Заказчиком перед выходом в эфир тематик телепередач и программ 

собственного производства (за исключением информационных сюжетов для новостей);



- организация прямых включений не менее чем из 5 муниципальных образований в ходе трансляции телепередач, 
выходящих в прямом эфире;

- ежемесячное согласование с Заказчиком графика проведения пресс-конференций РИЦ до 10 числа месяца, 
предшествующего месяцу проведения пресс-конференций, а также подключение студий муниципальных образований в 
ходе их проведения по общедоступным каналам сети Интернет.



Отчет о выполнении государственного задания № __<1>
за 2018 год

Приложение
к Государственному заданию

Коды

Наименование государственного учреждения

Форма по ОКУД 0506501

Вид деятельности государственного учреждения

(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского 
базового перечня или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и

работ) Дата

Периодичность______________________________________________________ Код по сводному
___________________________________________________ ________________  реестру

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении 
государственного задания, установленной в государственном задании)

ПоОКВЭД

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах < 2>

Раздел

шменование государственной услуги____________________________________________________________ Код по общероссийскому
_______________________________________ •_____________________________________________________  базовому перечню услуг

или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных)услуг и 

работ

тегории потребителей государственной услуги____________________________________________________

едения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
льн 
иер 
о во
1СИ

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

11оказатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
наименов

ание
показател 

я <2>

единица измерения значение допустим
ое

(возможн
ое)

отклонени
е <6>

отклонение

превышаю
щее

допустимое
(возможное

)
отклонение

<7>

причина
отклоне

ния

наименов
анис

показател
я)<3>

наименова
ние
<3>

КОД по
ОКЕИ<3

>

утвержден 
о в

государств 
енном 

задании на 
год

утвержде 
но в

государе
твенном
задании

на
отчетную
дату <4>

исполнен 
о на

отчетную
дату<5>

(наименован
не

показателя)
<3>

(наименован
ие

показателя)
<3>

(наименован
ие

показателя)
<3>

(наименован
ие

показателя)
<3>

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

ЛЬ Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема государственной услуги
содержание государственной услуги характеризующий условия наименован | единица измерения | значение | допусти | отклонен | причи



ер
ров
i
[С И

>

(формы) оказания 
государственной услуги

ие
показателя

<3>

наименов 
ание <3>

КОД по
ОКЕИ<3

>

утвержде 
но в

государст 
венном 
задании 
на год
<3>

утвержде 
но в

государе
твенном
задании

на
отчетную 
дату <4>

испол
нено

на
отчетн

ую
дату<5

>

мое 
(возмо 
жное) 

отклоне 
ние <3>

ие.
превыша

кицее
допустим

ое
(возможн

ое)
отклонен

ие <7>

на
О Т К Л О

нения

вой
разме

Р
платы
(цена.
тариф

)

(наименова
ние

показателя)
<3>

(наименова
ние

показателя)
<3>

(наименова
ние

показателя)
<3>

(наименова
ние

показателя)
<3>

(наименован
ие

показателя
<3>

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Часть 2. Сведения о выполняемых работах <2>
Раздел____

1. Наименование работы____________________________________________________________ Код по региональному
______________________________________________________________________________________________  перечню государственных

(муниципальных) услуг и 
работ

2. Категории потребителей работы____________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов -не установлен

3 2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы
ьн
ф
во
и

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Разме
Р

платы
(цена,
тариф

)

наимен
ование
показат
еля <3>

единица
измерения

описание
работы

значение допустим
ое

(возможн 
ое)

отклонен 
ие <6>

отклоне 
ние. 

превыш 
ающее 

допусти 
мое 

(возмо 
жное) 

отклоне 
ние <7>

причи
на

откло
нения

наимен
ование

<3>

код по 
ОКЕИ

<3>

утвержде 
но в

государе I 
венном 
задании 
на год
<3>

утвержде 
но в

I осударст 
венном 
задании 

на
отчетную 
дату <4>

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

<5>

(наимено
вание

иоказател
я)<3>

(наименова
нис

показателя)
<3>

(наимено
вание

иоказател
я)<3>

(наименован
ие

показателя )<
3>

(наимено
вание

показател
я)<3>

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Руководитель 
(уполномоченное лиио)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



1 - Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет
2 - Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с 
указанием порядкового номера раздела.

3 - Формируется в соответствии с государственным заданием.
4 - Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении 

промежуточного отчета о выполнении государственного задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного 
задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения 
годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения государственного задания на 
отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При 
установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в 
соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года).

5 - В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего 
финансового года.

6 - Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в 
государственном задании (графа 11), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных 
показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в процентах), 
при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в 
абсолютныхвеличинах заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных 
в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0.5 единицы и более округляется до целой 
единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 14 и 15 пункта 3.2 не рассчитываются.

7 - Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 11. 13 и 14.


